MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL, por medio de la cual solicitó 
que se declare administrativa, extracontractual y solidariamente responsable a la 
entidad demandada por los perjuicios materiales causados con ocasión de la falta 
de reconocimiento y pago de los doscientos sesenta y ocho (268) solicitudes de 
recobro por concepto de suministro de servicios NO POS, en cuantía equivalente a 
$1.448.392. 

En su momento la demanda le correspondió por reparto al Juzgado 38 
Administrativo del Circuito de Bogotá, quien mediante auto de 6 de mayo de 2014,